
 

 

Referet bestyrelsesmøde:  

Dato: Torsdag den 16. januar 2020  

Sted: Blenstrup 

Tid: 18:30 – 21.30 – bemærk starttidspunktet kl. 18.30. Her vil der være forplejning – dagens ret 

fra Østhimmerlands Ungdomsskole.  

Mads Carlsen Forældrevalgt, formand   x 

Julie Foldager Sørensen Forældrevalgt, næstformand   x 

Caroline Sarah Lindkvist Pedersen Forældrevalgt   x 

Jesper Lunøe Forældrevalgt x 

Bruno Veise Engelbrektsen Forældrevalgt  x 

Anne Vibeke Godiksen Forældrevalgt   A 

Carina M. Nielsen Forældrevalgt  x 

Nicolaj Simon Svendsen Forældrevalgt, dagplejen x 

Mathilde K. Jensen 8.B X og Alex 
Andersen 7.B A 

Elevråds-repræsentanter Bælum 
XA 

Mary M. Wamwandu 9.D X og Freja 
L.H. Christensen A 
Maja S. Pedersen 8.DA 

Elevråds-repræsentanter Terndrup 
XA
A 

Mette Moss-Lassen Medarbejderrepræsentant, Blenstrup (skole/Valhalla) A 

Gitte Dahl Casper 
Medarbejderrepræsentant, Bælum 
(skole/SFO/Kildehaven) 

A 

Klaus Bak Nielsen Medarbejderrepræsentant, Terndrup, Spc.kl.  X 

Mette Overgaard Medarbejderrepræsentant, Terndrup (skole/SFO) A 

Mikael Drejer 
Pædagogisk leder for afd. 1, afd. 2, afd. specialklasse 
og SFO/Tumleren i Terndrup 

X 

Trine Damsgaard Nielsen Pædagogisk leder, skolen i Blenstrup X 

Dorthe Kristine Pedersen Pædagogisk leder for afd1 og afd2 i Bælum  X 

Anja Torp Sørensen Dagtilbudsleder i Kilden Børne- og Ungeunivers X 

Søren Jørgensen Kontraktholder, Kilden Børne- og Ungeunivers X 

Deltagere: X = tilstede, A = afbud, U = udeblevet  

 

Mødeplan for skoleåret 2019/2020 

 

Dato Tid Sted 

Tirsdag 26.11.2019 19.00 - 21.30 Bælum 

Torsdag 16.01.2020 19.00 - 21.30 Blenstrup 

Mandag 10.02.2020 17.00 - 19.30 Terndrup 

Onsdag 25.03.2020 19.00 - 21.30 Bælum 

Torsdag 23.04.2020 17.00 - 19.30 Blenstrup 

Tirsdag 19.05.2020 17.00 - 19.30 Terndrup 

Torsdag 18.06.2020 19.00 - 21.30 Bælum 

 

 



 

1. Godkendelse af referat fra mødet den 26. november 2019 

2. Godkendelse af dagsorden for mødet den 16. januar 2020 

3. Orienteringspunkter 

 
Kilden: 
Godt nytår til alle.  
 
Bygningsstatus efter nytår – ingen fejl og mangler som følge nytåret. I den kommende uger skal vores 
serviceleder foretage et årligt eftersyn af bygninger.  
 
Forældremøder med SSP 7./8. januar 2020. Baggrund i hændelse fra Skørping hvor elever fra flere skoler 
havde aftalt at mødes. I Samarbejde med SSP har årgangene 7.-9. været inddraget ligesom forældre til de 
nævnte årgange har været inviteret til møde. Tilmelding har været meget beskeden, så derfor blev 
møderne slået sammen til eet møde den 8. januar i Bælum (flest tilmeldte). Præsentation af ny SSP og 
konsulent og gennemgang af sagen fra Skørping – hvad kan vi lære til en anden gang. Og hvordan støtter 
skole og hjem støtter de unge bedst muligt.  

 
Blenstrup skole: 
Børn, forældre og elever gik på velfortjent juleferie efter en veloverstået julekoncert. Her havde eleverne 

brugt december måned på at øve at spille, synge og danse. 0.-1. havde øvet en sang, 2.-3. klasse spillede to 

numre på blokfløjte, 4.-6. spillede forskellige numre på guitar og klaver – en flot koncert med stor 

opbakning fra forældre og bedsteforældre. 

Vi er kommet godt i gang efter ferien. Der er afholdt drengeforældremøde og elev/forældremøde omkring 

trivslen i 4.a, men stor opbakning og deltagelse og flere initiativer er sat i gang.  

Garderoberne har længe været en udfordring for 4.-6., Brian og Peter har nu opsat garderobeskabe, 

eleverne jubler.  

 
Terndrup skole: 
Afdeling 1: 

December måned: 

Juleskuespil opført af 4. d, fremvist før juleferien. Sammen dag er forældrene inviteret til skuespil, 

julehygge og fællesspisning om eftermiddagen - og så kan vi ønske hinanden glædelig juleferie 

efterfølgende. 

Anderledes morgensang her i december. Vi holder morgensamling 2 gange om ugen i hele december 

måned. Både mandag og fredag med meddelelser, advents- og julesange og julefortælling. 

Juleklippedag med forskellige konkurrencer:  

Til juleklippedag afholder afd. 1 konkurrencer i forbindelse med oppyntningen. Til afslutningen i 

samlingssalen overrækkes 3 pokaler - en til den klasse med den bedste pyntede dør, en til klassen 

med det bedst pyntede klasselokale og en til klassen der optræder med den bedste julesang når 

dommerne kommer forbi til bedømmelse. Forældre og bedsteforældre er velkomne til at deltage i 

løbet af dagen. Mange klasser har arrangeret at der kommer forældre med risengrød til hele 

klassen til frokost. 

 

 



Matematikfagdag i afdeling 1, hvad er der sket i de forskellige klasser:  

• masser af matematikværksteder og bevægelses matematik. 
• 0.klasserne lavede gærdej og formede tal ud af dejen. Vi lavede perleplader, hvor  eleverne 

skulle følge et mønster.  
• 4.-5. klasserne har arbejdet på hold på  tværs af årgangene ud fra elevdifferentieret 

materiale. 
Ture ud af huset: 

• 0. D, 0..E og 1. D var på besøg på Rebild biblioteket, Morgengry. Det er en tradition, at der i hele 
norden, bliver læst den samme bog, på samme tid. Vi hørte en historie om Pippi’ fødselsdag. 

 

• 5.D besøg på ældrecenteret i historie - et samarbejde med plejecentret. 
• 3. D har haft  stenemne, hvor de har været i grusgraven og samle sten, som de efterfølgende har 

lavet smykker af - sammen med Søren Risborg 
 

Spændende oplevelser: 

• 3.D går Lucia-optog på skolen, på kommunekontoret og i børnehaven Åvangen. 
• 4.D skal synge sammen med organisten fra Terndrup Skole til indvielsen af sognegården 1. søndag i 

advent. 
• 5.D arbejder med “Tag ordet med dig” et undervisningsforløb som Karoline lige har været på kursus 

i - her dykker eleverne ned i ordenes betydninger og arbejder med det. 
 

Afdeling 2: 

Vi har haft et nogle gode fagdage, hvor der i matematik har været fokus på det gode børne og ungeliv. Her 
blev der arbejdet med ideer og budgetter. I kulturfag har der været fokus på menneskerettigheder og der er 
lavet super flotte produkter. 

6. klasse har deltaget i smart parat svar som er kommunal biblioteks-konkurrence for alle 6. klasser. 6.D 
kvalificerede sig til regionsmesterskaberne, hvor de deltager den 15. januar. 

Vi har 5 elever der er gået videre til landsmesterskaberne i DM i fagene, hvor vi både har biologi, matematik 
og historie repræsenteret.  

I samarbejde med Sundhedscenter Rebild deltager 6. klasse i Usund/sund dag som afvikles på 2 fredage i 
januar.  

9.D klasserne har traditionen tro afholdt julestævne. Super god dag for alle 

Fælles koncert i Bælum med efterfølgende julehygge, 

Vi er i fuld gang med at planlægge kommende emneuge med HHX. Virksomhedsuge. 

Der har været afholdt terminsprøver for 9. klasse som forløb stille og roligt og var en god oplevelse for 
eleverne. 

 

Bælum skole: 
December måned har budt på juletraditioner, aktiviteter og –hygge. 

Der er afholdt juleklippedag, så skolen har været julepyntet i hele december måned. 

4B gik Lucia, også til stort bifald fra resten af skolens elever.  Efter Luciaoptoget på skolen, var 4B på 

plejehjemmet og gå Lucia, til stor glæde for beboerne. 



I Afdeling 1 har forældrene været inviteret til julebasar, og her opførte 5B krybbespil. En meget flot 

opførelse som fik stort bifald fra publikum. 

Sidste skoledag inden juleferien var vi i kirke. En dejlig tradition og god måde at ønske hínanden en God Jul 

på. 

 
Terndrup Tumler:  
 

Valhalla: 

BH. Og SFO. 

I børnehaven kommer der her i foråret en del nye børn….SKØNT☺ 

Derudover arbejdes der hver mdr. målrettet med de styrkede læreplaner. Her i feb. Vil vi så småt 

begynde at tænke på fastelavn. 

I SFOén er vi så småt ved at være godt tilbage efter jul Alle børn har været glade for at se deres 

venner og det har for nogle været svært at tage hjem☺. 

SFO2. 

I SFO2 svinger fremmødet en del men der er altid mange til aftenåben. 

For at alle klubbens penge ikke bliver spist op, er det blevet aftalt, at der er to stk. knækbrød til 

hver og te. 

Bælum: 

Kildehaven. 

I Kildehaven blev der lige før jul afholdt krybbespil oppe i kirken med stor opbakning fra forældre 

og bedsteforældre.  

I Kildehaven er der endvidere slået en 15 timers pædagogmedhjælper stilling op,  og der er flere 

gode bud blandt ansøgerne. 

SFO Bælum. 

I SFOén begynder børnene at snakke om FGP (fritter melodi gran prix), så det ønske må vi hellere 

efterkomme ☺. Derudover er forberedelserne til forårets projekt gået i gang. Projektet bliver 

træhulebygning i et stykke skov som SFOén har fået lov til at benytte af en forældre. 

Dagplejerne: 

Alle dagplejerne var før jul en tur i Kirke hvilket var en stor oplevelse. Her i 2020 har dagplejerne i 

Bælum og Blenstrup ønsket at besøge hinanden og lave nogle aktiviteter på tværs. 

Elevråd: 

Er godt i gang med at planlægge den kommende temafest.  

De har drøftet skolepatrulje. Det kræver uddannelse m.m., dette undersøges nærmere. 

 

4. Bosætningsmesse i Terndrup, Blenstrup og Bælum søndag den 29. marts kl. 11-15. I kildens 

bestyrelse drøftes hvordan vi kan være en del af det. Mads undersøger nærmere, hvad planen 

er. Punktet behandles på bestyrelsesmødet i januar. 

Der drøftes hvem der deltager og form.  



- Ledelsen og bestyrelse deltager, fordeler sig på de forskellige matrikler. 

Indhold: Hvem er Kilden? Forskellige muligheder drøftes 

o Evt. pavillon, som indikerer ramme.  

o Kan der laves ”legestation” til børn, så forældre har ro til at tale med Kilden. 

o Der drøftes flyers, banner, bolcher  

o Kilden arbejder på at få lavet film færdig. 

- Bestyrelsen undersøger ramme og muligt indhold nærmere. Vender tilbage på næste 

bestyrelsesmøde. 

 

5. Kommunikation/ PR for vores kommunale dagpleje i vores distrikt.  

Anja har haft brainstorm med Søren og Lajla om forskellige muligheder for PR for dagplejen, 

også vendt med dagplejerne selv.  

Skal på bestyrelsesmøde igen om 3. mdr.  

Bestyrelsen synes det var en god idé at tale med sundhedsplejersken, ift. at dele folder ud om 

Kilden.  

 

6. Opfølgning  

a. BFU-dialogmøde. Gav mødet anledning til konkrete emner vi skal følge op på.  

Mødet gik godt. BFU så både det kreative rum og 5.b´s lokale med anderledes møbler.  

Der var stor ros til Kilden for den progression som BFU oplevede, samt de tiltag der var i 

gang, blandt andet Det gode børne og ungeliv. 

b. Kontraktmål 

Der blev lavet aftale om, at bestyrelsen orienteres løbende, næste gang efterår 2020. 

c. Aula 

Aula er i gang i Kilden. Der er forholdsvis få spørgsmål, lader til det er godt i gang. Rikke 

(skolesekretær) har været tilgængelig i børnehaverne og vil deltage i legestuer, hvor der 

også kan stilles spørgsmål. 

d. Godkendelse af princip for befordring – se bilag  

Godkendes efter småjusteringer. 
 

7. Pædagogisk ledelse i hverdagen. Sparring og Feedback, herunder også hvordan 

klasserumsledelse udvikles.  

Ledelsen arbejder på plan for Sparring med læringsteams. Al forskning viser, at ved at arbejde med 
de fagprofessionelles læring, giver et bedre udbytte hos eleverne. Ledelsen kommer med udkast til 
struktur, hvor der arbejdes med at gå fra gruppe til team. 

 ”Hvis væsentlige skoleforbedringer kræver en koordineret, systematisk og kollektiv indsats snarere end 
en række isolerede individuelle bestræbelser, så må skoler og forvaltninger bruge professionelle 
udviklingsstrategier, der er specifikt designet til at udvikle lærernes kollektive evne til at opfylde 
elevernes behov.” DaFour og Mazano  

 

8. Økonomi (se bilag – statusrapport) 
 

9. Personale – lukket punkt  

 

10. Elever – lukket punkt 

 

11. Evt.   

 

12. Kommende punkter 



 

Bosætning 

 

 

 

 


